
 

1 
 

 
D O D A T E K  Č .  1  

K  R Á M C O V É  D O H O D Ě  N A  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B   

 
Smluvní strany: 

 
Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

Organizační složka státu 

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00023833 

bankovní spojení

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“)  

  

a 

 

Revmatologický ústav 

příspěvková organizace 

se sídlem: Na Slupi 450/5, Nové město, 128 00 Praha 2 

IČO: 00023728, DIČ: CZ00023728 

zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR, č.j.: MZDR 17 112/2020-2/OPR, 

zapsaná u Magistrátu hlavního města Prahy, spisová značka S-MHMP/815724/12/ZDR 

bank. spojení:  

zastoupená:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(„Objednatel“ a „Poskytovatel“ dále společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 
 
 
dnešního dne, měsíce a roku, uzavírají tento Dodatek č. 1 k rámcové dohodě na poskytování služeb ze dne  

9. 6. 2021 uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Veřejná zakázka na výběr 
osteologických center, které budou realizovat pilotní projekt Sekundární prevence osteoporotických 

zlomenin u osob nad 50 let věku po první prodělané osteoporotické zlomenině / část 6 – Epidemiologicky 
relevantní oblast 6“, ev. číslo: : Z2020-019371, ve znění pozdějších dodatků (dále též jen „Dodatek č. 1“),  
 

*** * * 
* * 
* * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 



 

2 
 

 
I. 
 

1. Smluvní strany se z důvodu okolností vis maior spočívajícími v prokázaném výskytu onemocnění 
označovaného COVID-19 v České republice, a s tímto spojenými omezujícími nástroji nařízenými 
příslušnými orgány státní správy, které měly vliv na plnění dle rámcové dohody, dohodly na nutnosti 
sjednání tohoto Dodatku č. 1 spočívajícím v prodloužení doby trvání rámcové dohody. Důsledkem 
pandemie COVID-19 je také dopad na zdravotní systém a z toho plynoucí zpomalení plnění dle rámcové 
dohody, a tedy i účelu projektu, kvůli čemuž je nutné dobu trvání rámcové dohody prodloužit dle odst. 2, 
článku I tohoto Dodatku č. 1 do konce realizace projektu stanoveného poskytovatelem dotace. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 14.1 rámcové dohody následovně: 

 
Původní znění čl. 14.1 smlouvy: 

„Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 9. 2022, nebo 
do naplnění maximálního počtu 341 pacientů, kteří absolvovali kompletní screeningový protokol, 
stanovený pro příslušnou epidemiologicky relevantní oblast, ve které poskytovatel bude poskytovat 
Služby, podle toho, která skutečnost nastane dříve.“ 
 

se mění a nahrazuje se novým ustanovení čl. 14.1 rámcové dohody: 
„Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2022, nebo 
do naplnění maximálního počtu 341 pacientů, kteří absolvovali kompletní screeningový protokol, 
stanovený pro příslušnou epidemiologicky relevantní oblast, ve které poskytovatel bude poskytovat 
Služby, podle toho, která skutečnost nastane dříve.“ 

 
 

II. 
 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Všechna ostatní ujednání rámcové dohody zůstávají v platnosti beze změn. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
Objednatel obdrží dva (2) a Poskytovatel obdrží dva (2) stejnopisy tohoto Dodatku č. 1. Je-li Dodatek č. 1 
podepsán elektronicky, pak je podepsán v jednom (1) originále pomocní uznávaných elektronických podpisů 
osob, oprávněných jednat za smluvní strany. 
 
 
 

*** * * 
* * 
* * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 



 

3 
 

 
Smluvní strany prohlašují, že se tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují svoje podpisy. 
 
 
                                Objednatel                                        Poskytovatel 

Česká republika - Ústav zdravotnických 
informací a statistiky České republiky 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. ředitel 
 

*** * * 
* * 
* * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 




